

"Satsa på vårdcentralerna"

Vården måste komma närmare invånarna

ÄLMHULT Vården måste komma närmare invånarna och mer pengar måste läggas på vårdcentralerna.

Det menar Bo Bergsjö (L), som sitter i hälso- och sjukvårdsnämnden.

Med anledning av planerna på ett nytt sjukhus i Växjö sticker Bo Bergsjö (L) ut hakan med ett debattinlägg.

Bo Bergsjö sitter i hälso- och sjukvårdsnämnden samt den parlamentariska gruppen som jobbar med Nära vård.

"Är det dyrare att bygga ett nytt hus än att renovera ett gammalt?" "Är det den frågan Kronobergarna vill ha svar på", undrar Bo Bergsjö.

Bo Bergsjö tycker inte att svaret är förvånande: - "Det är lite billigare än att bygga nytt".

Men han tror inte att det är den frågan som Kronobergarna vill ha svar på.

Bergsjö menar i sitt debattinlägg att frågorna för medborgarna snarare handlar om; När de ska få komma till vårdcentralen eller få svar på sina prover. Varför de inte möter samma personal? När de ska opereras?

Fel fördelning

Han menar att en större satsning bör göras på den nära vården.

- Liberalerna vill att Kronobergarna ska få vård nära sitt hem av bekant personal. Det är beslutat



Bo Bergsjö gör ett inlägg i diskussionen om ett nytt sjukhus. - Sjukhusets effektiva yta bör minska och vårdcentraler byggas ut och byggas om.

FOTO: INGEMAR MELIN

att den nära vården ska utvecklas och vara den första stationen för dem som söker vård. I dag går drygt 15 procent av resurserna till den nära vården på bland annat vårdcentraler. Det är ett lågt värde jämfört med många andra länder. Målet bör vara att fördubbla den nära vården så att den får omkring 30 procent. Då kan närhet och service bli bättre, menar Bo Bergsjö.

Han fortsätter med att säga att sjukhuset i dag får ungefär 85 procent av resurserna och att en omfördelning måste ske.

- Det som nu utretts är kostnaden för att bygga ett

nytt lika stort sjukhus som i dag finns i Växjö. Det kan bli lite mindre när man får effektivare lokaler och lämnar ytor som inte används. Men alternativet är i princip lika stora som i dag oavsett om de står på en ny eller gammal tomt.

Annat innehåll

Bergsjö uttrycker att det då blir lite billigare men att det inte är den viktigaste frågan.

- Framtidens sjukhus kommer att ha ett helt annat innehåll och teknik. Den förändringen måste man fundera på före ett bygge.

För att få en bättre vård

i framtiden måste sjukhusens effektiva yta minska och vårdcentralerna byggas ut och byggas om, menar Bo Bergsjö.

- Samarbetet mellan kommunerna måste öka eftersom de i dag svarar för en stor del av vården. Kronobergarna bör mötas en "en" rådgivare som ger snabb och bra service nära hemmet

Han menar att det som man kan ta lärdom av i denna utredning är att det troligen är lite billigare att bygga en ny vårdcentral än att renovera en gammal. Samt att vetskapen redan finns om att närheten och

kännedomen troligen blir bättre om kommun och vårdcentral samarbetar.

- Hela kedjan av verksamhet påverkar andra delar. Först måste vi klara ut vad vi vill med den nära vården, sedan hur stora sjukhus vi behöver och hur vi har råd att utveckla dem. I en organisation måste alla jobba effektivt med rätt saker. Ställa rätt frågor och söka rätt svar för framtiden, menar Bo Bergsjö.

Catarina Johansson

0372-69212

catarina.johansson@smalanningen.se



En man tog sitt liv på häktet i Växjö på fredagen.

FOTO: MATS SAMUELSSON / TT

Själv mord på häktet i Växjö

VÄXJÖ En person som var intagen på häktet i Växjö begick på fredagen självmord, rapporterar Smålandsposten. Kriminalvården startar en internutredning kring händelsen.

På fredagsmorgonen hittades en häktad man livlös i sitt rum i samband med att frukost skulle serveras, skriver SMP.se. Både kriminalvårdspersonal och ambulanspersonal gjorde återupplivningsförsök på mannen men det var utan resultat.

Tragisk händelse

- Det är en tragisk händelse, en tragedi. Det är en människa som tar sitt liv. Kriminalvården startar en internutredning för att utreda om vi hade kunnat göra något annorlunda, säger Mohamad Mehanna, kriminalvårdschef i Växjö och Jönköping, till SMP.

Det fanns inga indikationer på förhöjd risk för självmord i detta fall, enligt enligt kriminalvårdschefen. Mellan åren 2014 och 2017 skedde tre självmord i svenska häkten, enligt Mehannas uppgifter till SMP.

Terese Karlsson

036-290 69 29

terese.karlsson@hallmedia.se

Hallarydsloppet firar 30 år

ÄLMHULT Det började som ett träningspass med elva deltagare.

Nu firar Hallarydsloppet 30 år och siktar på strax under 500 deltagare.

-Är det någon gång vi ska slå nytt rekord så är det i år, säger nestorn Gunnar Bladh.

Det är den 22 april, alltså Annandag påsk, som den 30:e upplagan av Hallarydsloppet ordnas av Hallaryds IF.

Detta känns stort.

Man kan bara fråga den gamle kämpen Gunnar Bladh, för att inse hur mycket stolthet det ligger i att fira ett så fint jubileum.

Över 100 deltagare

Alt började med att man inom föreningen sprang

en runda som träning inför Göteborgsvarvet 1990.

- Vi var alltså bara elva stycken som sprang loppet, men då var det bara deltagare från vår förening, berättar Gunnar Bladh.

- Sedan bjöd vi in Älmhult, Osby, Markaryd och löpare från Strömsnäsbruk.

Efterhand som året gick blev allt fler uppmärksammade på loppet i Hallaryd och i slutet av 1990-talet hade man kommit upp i över 100 deltagare.

En form av milstolpe nåddes 2001, då Hallarydsloppet kom med som en deltävling i Sunnerbo klassikern, och då ökade antalet deltagare till 155 stycken.

Sedan snurrade det på bra.

Antalet deltagare ökade undan för undan, och har varit stabilt runt 400 del-

tagare under den senaste tioårsperioden.

Fast helt utan dramatik har det inte varit.

Blev anmälda

- Någon anmälde oss för att vi skulle ordnat svartlopp, säger Gunnar Bladh.

- Loppet skulle vid det tillfället inte ha varit sanktionerat. Vi svarade med att loppet var gratis att springa under ett par år på 1990-talet. I stället tog vi 30 kronor för fiket.

Ett visst mått av dramatik var det också 2008, då det natten före loppet föll tio centimeter snö. Även i fjol snöade det.

Den som är sugen på att vara med på jubileet ska veta att det är fem banor att välja på och en bana för personer som vill promenera.

De tre första får pris.

- Alla som går i mål får plaket, säger Gunnar Bladh.

- Vi tror att vi den här



Snart är det dags för den 30:e upplagan av Hallarydsloppet, något nestorn Gunnar Bladh är taggad inför.

FOTO: INGEMAR MELIN

gången kan sätta ett nytt deltagare rekord. De nuvarande rekordet sattes 2012, då vi hade 473 personer till start.

Den här gången tror arrangörerna att det kan bli runt 480 startande, och i denna förhoppning ingår att det ser ut att bli fint väder.

Prognosen säger att det kan bli runt 15 plusgrader och sol.

- Det gäller att spanna bågen. Man ska vara optimist. Det är mycket roligt.

Ingemar Melin

0476-636643

ingemar.melin@smalanningen.se

Väg avstängd efter brand i bil

ÄLMHULT/LIATORP En bil började brinna på väg 23 mellan Älmhult och Liatorp på söndagen. Bilen blev helt utbränd och vägen var avstängd under räddningsinsatsen.

Larmet om bilbranden kom vid klockan 12.00.

- En bil började brinna under färd. De två som färdades i bilen kunde ta sig ur oskadda men bilen är helt utbränd, säger Åsa Andersson, insatsledare på räddningstjänsten.

Föraren lyckades ställa bilen vid en refug i mitten av vägen innan man lämnade fordonet. Men eftersom det stod illa till fick vägen stängas av i båda riktningar i väntan på bärgare.

Varför branden startade är oklart.